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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE XVI. 

 
1.1. Název veřejné zakázky: Výstavba vědeckovýzkumného centra 

„LERCO“ 
1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce 
1.4. Druh zadávacího řízení: Užší řízení 

 

Na základě žádosti účastníků o vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 odst. 3 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) poskytuje zadavatel 
následující vysvětlení. 
 
Dotaz č. 1: 
9-49 vysvětlení ZD XIV – dotaz a odpověď č.2  
Z jakého důvodu pod uvedené fasády W2 a W3 (sklovlaknitý obklad a bondový obklad) má být 
provedena hladká omítka na keramické zdivo? Dle našeho názoru je to neekonomické. 
 
Odpověď č. 1: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že vnější omítka se podílí na vzduchotěsnosti obvodové stěny. 
Z tohoto důvodu zadavatel požaduje ocenění dle výkazu výměr.  
 
Dotaz č. 2: 
Výkazní výměr, list D.1.1-2.7 – Výpis prvků, pol. č. 64: 

 
Dle PD, výkres č. AS 401 – Výpis oken – má uvedené okno rozměr 1000 x 1000 mm. 
Předpokládáme, že platí rozměř okna dle Výpisu oken. 
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Odpověď č. 2: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že ve výkresové dokumentaci je uveden překlep. Zadavatel 
upřesňuje, že platí výpis oken. Text položky ve výkazu výměr zadavatel opravil. 
 
Dotaz č. 3: 
Výkaz výměr, list D, 1.1-2,6 – Úpravy stěn a…, pol. č. 4: 

Z jakého důvodu se má provést hrubá omítka žb monolitických stropů nad podhledy? Dle našeho 
názoru je to neekonomické. V případě, že zadavatel trvá na provedení omítky, měl by být Výkazní 
výměr doplněn o položku „Pokladní a spojovací vrstva …“ pro tuto omítku.  
 
Odpověď č. 3: 
Zadavatel požaduje ocenění hrubé omítky dle výkazu výměr. Podkladní a spojovací vrstva byla 
doplněna. 
 
Dotaz č. 4: 
Upozorňujeme na nesrovnalost v zadávací dokumentaci, kde u části jistoty v čl. 13.2. požaduje 
zadavatel předložení originálu bankovní záruky ve vyjímatelném obalu, což nesouhlasí s platnou 
legislativou zákona o VZ. 
 
Zadavatel požaduje, aby nabídka byla předložena v elektronické podobě prostřednictvím profilu 
zadavatele, tudíž i bankovní záruka musí být podána elektronicky. Žádáme o nápravu. 
 
Odpověď č. 4: 
Zadavatel na základě tohoto dotazu upravuje administrativní chybu uvedenou v čl. 13.2 zadávací 
dokumentace následovně: 

Je-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, je účastník povinen zajistit její 
platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty. Zadavatel vrátí bez zbytečného odkladu peněžní 
jistotu, originál záruční listiny nebo písemné prohlášení pojistitele po uplynutí zadávací lhůty nebo 
poté, co účastníku zanikne jeho účast v zadávacím řízení před koncem zadávací lhůty. Zadavatel 
jako součást nabídky uchová kopii záruční listiny nebo písemného prohlášení pojistitele. 
 
Dotaz č. 5: 
Jako odpověď na dotaz č.9 v DI XI, uvádíte: 

 
Vaše navržené řešení dle DI XI odpověď na dotaz č.9 není dle dodavatelů podlahovin realizovatelné, 

prosíme ještě o zvážení navrhovaného řešení. 

 



 

 

Odpověď č. 5: 
Na základě tohoto dotazu zadavatel opravuje předchozí odpověď. Nášlapná vrstva z podlahových 
PVC čtverců bude mezi sebou svařená. V případě potřeby rozebrání podlahy dojde k rozříznutí 
spoje, demontáží PVC čtverců a k demontáži kalciumsulfátových desek zdvojené podlahy. Poté 
bude následovat zpětná montáž, zakončená opětovným svářením podlahových PVC čtverců. Tímto 
způsobem bude zdvojená podlaha rozebíratelná v celé ploše. 
 
V souladu s ustanovením § 98 odst. 5 a § 99 zákona a vzhledem k provedené úpravě zadávací 
dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek na výše uvedenou veřejnou zakázku 
do 31.08.2023 do 10:00 hod. 
 
Ostatní ustanovení zadávací dokumentace nedotčená tímto vysvětlením se nemění. 
 
Přílohy: 

- Opravený výkaz výměr 
- Opravená zadávací dokumentace  
 
 
 

…………………………………… 
            doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D. 
            rektor Ostravské univerzity 

 


		2023-08-22T10:11:19+0200
	Mgr. Renáta Tomášková, Dr.




